МИНИСТЕРСТВОНАУКИ И ВЫСШЕГООБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Вятский государственныйуниверситет»
(ВятГУ)

П Р И К А З

гісМАе 2021 гоца № 19/37 -ТД/ г. К и р о в

Об обеспечении прохождения Диаскинтеста

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», п. 15 ч. 3 ст. 28
Федерального закона от 29.12.12 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Федеральным законом от 18.06.2001 № 77-ФЗ «О предупреждении
распространения туберкулёза в Российской Федерации», Санитарно-
эпидемиологическими правилами СП 3.1.2.3114-13 «Профилактика туберкулеза»,
п. 1.16, и. 2.6 устава ВятГУ и в целях профилактики туберкулёза в ВятГУ
приказываю:

1. Для выявления случаев инфицированности туберкулёзом у студентовочной формы обучения, родившихся в период с 01.01.2004 по 31.12.2004 (далее —

Студенты), в соответствии со списком (Приложение № 1) в здравпункте учебного
корпуса№ 1 (ул. Московская, д. 36, каб. 105), учебного корпуса№ 16 (ул. Свободы,
д. 122, каб. 109) с соблюдением всех мер безопасности:

1.1 провести у Студентов Диаскинтест (далее — Тест) 04.10.2021 с 08:00
до 10:00 в соответствии с графиком (Приложение№ 2);

1.2 проверить у Студентов результаты Теста 07.10.2021 с 08:00 до 10:00
в соответствии с графиком.

2. Директорам Института биологии и биотехнологий, Института химии
и экологии, Юридического института, деканам факультетов в срок до 01.10.2021:

2.1 обеспечить информирование Студентов о датах, времени, месте
проведения и проверки результатов Теста;

2.2 обеспечить контроль за прохождением Теста Студентами, включенными
в списки, в соответствии с графиком проведения Теста.

3. Помощнику проректора по воспитательной и социальной работе
Зубарсвой Т.Н. в срок до 29.09.2021:

3.1 предоставить директорам Института биологии и биотехнологии,
Института химии и экологии, Юридического института, деканам факультетов
списки Студентов, подлежащих прохождению Теста, и график проведения Теста;3.2 предоставить в здравпункгыучебного корпуса № 1, учебного корпуса № 16
списки Студентов, подлежащих прохождению Теста, и график прохождения Теста.

4. Руководителю Медицинской и оздоровительной службы ВятГУ
СтародумовуА.А. осуществить контроль со стороны ВятГУ за работой
здравпунктов в указанные в графике даты и время прохождения Теста.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора
по воспитательной и социальной работе КувалдинаЮ.И.

Врио ректора / /№, С.В. Никулин

Зубарева Т.Н.
70-86-80

Приложение№ 1

к приказу ВятГУ
от 21.0}.ЖДХ/ № %!]‘72

Список студентов, проходящих Диаскинтест
в здравпункте учебного корпуса№ 1 (ул.Московская, д. 36, каб. 105)

Институт биологии и биотехнологии
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 Мерзлякова Наталья Владимировна 03.02.2004 БТб-1102-03-00
2 Подоплелова Екатерина Сергеевна 29.01.2004 БТб-1101-03-00
3 Толстоухов Егор Евгеньевич 21.03.2004 БТб-1101-03-00
4 Ярмачкова Софья Александровна 24.02.2004 БТб-1102-03—00

Институт химии и экологии
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 Воробьёв МаксимЮрьевич 26.02.2004 ГГб-1501-51-00
2 Грязина Ирина Сергеевна 04.01.2004 ПОДб—1501-69-00
3 Князев Артём Ярославович 03.02.2004 ХТб-1503-07-00
4 Кожемякина Ксения Максимовна 27.01.2004 ГГб-1501-51-00
5 Коряковцев Вячеслав Иванович 20.01.2004 ХТб-1503-07-00
6 Нестерова Екатерина Павловна 20.01.2004 ПОДб-1501-69—00
7 Смиренин Андрей Юрьевич 20.01.2004 ХТб-1503-07-00
8 Швецова Анастасия Михайловна 31.01.2004 ПОДб-1501-69-00
9 Шмакова Анастасия Дмитриевна 05.01.2004 ХТб-1501-07-00

Факультет автоматики И ВЬПЧИСЛИТСЛЬНОЙ техники
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 Архипов Вячеслав Михайлович 14.03.2004 УТб-1301-02—00
2 Вотинцева Татьяна Андреевна 03.03.2004 ИНБб-1301-02-00
3 Конкин Андрей Павлович 09.04.2004 ИВТб-1301-04-00
4 Кропотов Сергей Максимович 21.02.2004 ИВТб-1301-04-00
5 Муравьев Евгений Сергеевич 27.03.2004 ИТб-1303-02-00
6 Мухатаев Артур Валерьевич 08.02.2004 ИНБб-1301-02-00
7 Тимошенко Арина Андреевна 10.04.2004 ИВТб-1301-04-00
8 Халезов Владимир Сергеевич 05.01.2004 ИКТб-1301-04-00

Факультет строительства и архитектуры
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 Пшеницына Валерия Андреевна 06.03.2004 ТБб-1801-01—00

Факультет технологий, инжиниринга и дизайна
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 Алексеев Никита Андреевич 19.03.2004 МСб-1802-03-00
2 Артемихина Полина Сергеевна 31.01.2004 ТХОб-1 801-01-00
3 Баранова Анастасия Юрьевна 16.02.2004 ТХОб—1 801-01-00

4 Бахмистерова Дарья Павловна 17.02.2004 ТХОб-18О1-01-00
5 Возженников Илья Андреевич 22.05.2004 ПТКс-1801-02-00
6 Долгунина Елизавета Андреевна 15.06.2004 ГСб-1802-04-00
7 Марихина Кристина Сергеевна 1 1.05.2004 ПОДб-1801—71-00

Электротехническийфакультет
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 Антусенко Павел Сергеевич 13.03.2004 ЭиЭб-1806-07-00
2 Бобров Иван Андреевич 09.03.2004 ТиТб-1 801-01-00
3 Втюрин Даниил Александрович 24.03.2004 МРб-1801-01-00
4 Жеребцов Алексей Владимирович 08.04.2004 ЭиЭб-1807-09-00
5 Калинин Константин Сергеевич 18.03.2004 ЭиЭб-1 801-01-00
6 Кожинов Кирилл Денисович 21.04.2004 ЭиЭб-1802-02-00
7 Кудрявцев Александр Дмитриевич 03.02.2004 ТиТб-1801-01-00
8 Малых Тимофей Дмитриевич 06.04.2004 ЭиЭб—1806-07-00
9 Хохрин Евгений Евгеньевич 24.02.2004 ТиТб-1 801-01-00

Список студентов, проходящих Диаскинтест
в здравпункте учебного корпуса№ 16 (ул. Свободы, д. 122, каб. 109)

Юридический институт
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 Березина Нина Алексеевна 03.01.2004 ПНБс-1901-01-00
2 Ефимова Вероника Владимировна 05.08.2004 ПНБс-1904-02-00
3 Ломоносова Екатерина Сергеевна 05.03.2004 ПНБс-1901-01—00
4 Макарова Ариана Алексеевна 07.02.2004 ТАДс—1902-01-00
5 Маклаков Александр Анатольевич 10.03.2004 ЮРб-1903-01-00
6 Митюков Даниил Маратович 10.01.2004 ПДС-1901-02-00
7 Михайлова Евгения Игоревна 23.02.2004 ТАДс-1902—01-00
8 Михеев Родион Николаевич 18.02.2004 ПНБс-1901—01-00
9 Муралева Алина Алексеевна 06.02.2004 ТАДс-1902-01—00
10 Назаров Владимир Батирович 28.03.2004 ПДс-1901-02-00
1 1 Овсянникова Вера Алексеевна 05.05.2004 ПНБс—1902-01-00
12 Остапко Дарья Александровна 25.06.2004 ПНБс—1901-01-00
13 Саркисян Элеонора Вазгеновна 28.01.2004 ТАДс-19О1-01-00
14 Трефилова Екатерина Юрьевна 31.01.2004 ТАДс-1903—01 -00
15 Червинская Дарья Алексеевна 27.03.2004 ЮРб-19О2-02—00
16 Шумилова Ольга Владимировна 17.03.2004 ПДс-1901—02-00

Факультет ИСТОРИИ, политическихнаук И КУЛЬТУРОЛОГИИ
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 Ведерников Дмитрий Дмитриевич 25.03.2004 ИСб-1201—04-00
2 Гаврик Артём Сергеевич 24.02.2004 ИСб-1201—04-00
3 Клюкина Вероника Алексеевна 21.02.2004 СЦб-1201-02-00
4 Комышева Светлана Александровна 14.02.2004 ОРМб-1201-01-00
5 Малкова Ангелина Алексеевна 07.06.2004 ОРМб—1 201-01-00
6 Савиных Арина Дмитриевна 19.04.2004 ПОДб-1205-58-00
7 Сергеева Анастасия Андреевна 21.04.2004 ПОДб-1205—58-00

Факультет компьютерных и физико-математическихнаук
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 Архипова Алина Николаевна 10.01.2004 ПОДб-1302-60-00
2 Берестова Анна Сергеевна 13 ‚04.2004 ПОДб-1302-60-00
3 Гавриленков Алексей Евгеньевич 01.08.2004 ПМИб-1301-52-00
4 Галиахметова Азалия Фирдусовна 08.01.2004 ПМИб-1301-52-00
5 Заплетаева Светлана Дмитриевна 21.04.2004 ПОДб-1302-60-00
6 Злобин Максим Сергеевич 29.03.2004 ПОДб-1301-03-00
7 Кабанов Егор Андреевич 09.02.2004 ПМИб-1301-52-00
8 Севодина Маргарита Павловна 03.03.2004 ПОДб-1301-03-00
9 Скрылева Вероника Александровна 30.01.2004 ПОДб-1301-03-00
10 Тиводар Никита Васильевич 15.02.2004 ФИб-1301-51-00
11 Шихалдин Евгений Александрович 24.02.2004 ФИб-1301-51-00
12 Шубина Алёна Андреевна 21.03.2004 ФИб-1301-51-00

Факультет лингвистики
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 БьщановаЮлия Дмитриевна 14.02.2004 ПОДб-12О1-01-00
2 Малыгина Елизавета Сергеевна 18.03.2004 ЛВб-1203-06-00
3 Рогожникова Ольга Александровна 19.01.2004 ЛВб-1205-06—00
4 Смирнова Екатерина Андреевна 24.03.2004 ПОДб-1201-01—00

Факультет менеджмента и сервиса
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 Егорова Ксения Сергеевна 10.02.2004 ГМб-1601-03-00
2 Ким Дарья Станиславовна 02.06.2004 ИНб-1601-01-00
3 МухоЮлия Евгеньевна 24.03.2004 МНб-1602-04-00
4 Погосян Гарик Овикович 06.02.2004 ГМб-1601-03-00

Факультет педагогики и психологии
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 Амирзянова Эвелина Эльвировна 08.01.2004 ППОб-1701—01-00
2 Жемчугова Дарья Андреевна 05.01.2004 ПОДб-1 701—61-00
3 Лоншакова Анна Владимировна 20.08.2004 ПОб-1702-65-00
4 Чернышева Дарья Григорьевна 13.08.2004 СДОб-1 701—51-00

Факультет филологиии медиакоммуникаций
№ ДатаФ.И.О. Учебная группап/п рождения

1 Клопова Александра Сергеевна 13.04.2004 ЖКб-1202-02-00
2 Нелюбина Екатерина Александровна 17.01.2004 ФЛб-1201-51-00
3 Сибагатулина Алина Альфредовна 06.02.2004 ФЛб-1201-51-00
4 Усков Сергей Сергеевич 05.01.2004 ЖКб-1202-02-00
5 Черанев Михаил Васильевич 15.05.2004 РСОб-1201-03-00

Факультет экономики и финансов
№

Ф.И.О. Дата Учебная группап/п рождения
1 Вотинцева Анна Андреевна 03.02.2004 ЭКНб-1601-01-00
2 Гаянов Тимур Русланович 29.03.2004 ЭКНб-1602-05-00
3 Кощеев Иван Станиславович 09.02.2004 ЭКНб-1601-01-00
4 Мальцева Дарья Сергеевна 02.1 1.2004 ЭБс-1601-01-00
5 Муницын Александр Игоревич 23.04.2004 ЭБс-1602-01-00
6 Наговицына Валерия Павловна 23.02.2004 ЭБс—1601-01-00
7 Суркова Валерия Алексеевна 11.03.2004 ЭКНб-1602-05-00
8 Сюткина Вера Витальевна 02.01.2004 ЭБс-1601-01-00

Приложение№ 2
к приказу ВятГУ
от г;. &! 4737 № ?!?—Щ

График проведенияДиаскинтеста и проверки его результатов
в здравпункте учебного корпуса№ 1 (ул.Московская, д. 36, каб. 105)

Дата Время Мероприятие Институты, факультеты
Институт биологии и биотехнологии
Факультет строительства и архитектуры

Проведение Факультет автоматики и вычислительной08:00 — 09:0004. 10.2021 Диаскинтеста техники
(понедельник) Факультет технологий, инжиниринга и

дизайна
Проведение Институт химии и экологии09:00 — 10:00
Диаскинтеста Элект

Институт биологии и биотехнологии
Факультет строительства и архитектурыПроверка

_,Факультет автоматики и вычислительнои08:00 — 09:00 результатов техники07. 10.2021 Диаскинтеста
…Факультет технологии, инжиниринга и(четверг) „дизаина

Проверка Институт химии и экологии
09:00 — 10:00 результатов Электротехнический факультет

Диаскинтеста

График проведенияДиаскинтеста и проверки его результатов
в здравпункге учебного корпуса№ 16 (ул. Свободы, д. 122, каб. 109)

07.10.2021
(четверг)

Дата Время Мероприятие Институты, факультеты
0800 0900 Проведение Юридический институт' ' Диаскинтеста Факультет менеджмента и сервиса

Факультет лингвистики
0900 1000 Проведение Факультет педагогики и психологии

04 10 2021
' ' Диаскинтеста Факультет компьютерных и физико-' '

математических наук(понедельник)
Факультет истории, политических наук
и культурологииП ове ение10:00 — 11:00 р Д Факультет экономики и финансовДиаскинтеста
Факультет филологии и
медиакомм икаций

Проверка Юридический институт
08:00 — 09:00 результатов Факультет менеджмента и сервиса

Диаскинтеста
Факультет лингвистикиПроверка Факультет педагогики и психологии09:00 — 10:00 результатов Факультет компьютерных и физико-Диаскинтеста
математических наук
Факультет истории, политических наук

Проверка и культурологии
10:00 — 11:00 результатов Факультет экономики и финансов

Диаскинтеста Факультет филологии и
медиакоммуникаций